
“五一”假期过半，出游归来的人们或
许可以选择去影院获取假期后半程的快乐。
今年“五一”档影片数量众多，既有《长空之王》

《惊天救援》这样的大片，也有《这么
多年》《倒数说爱你》这样的爱情小

品，还有《井冈星火》《翦伯赞》
点燃理想之火，《人生路不

熟》《长沙夜生活》让人笑
个开怀。小观众同样

不寂寞，多部
动画电影将
带来比往年
更丰富的合
家欢选择。
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大学教授夏薇（王丽坤饰）涉
嫌故意杀人，舆论发酵失控，多方
压力涌来。随着检察官李睿（黄
景 瑜 饰）和同事张有成（王 千 源
饰）对该案进行审查，发现作恶多
端的富商陈鑫（包贝尔饰）与此案
密切相关，一桩深埋多年的旧案

被牵出。故意杀人案、强奸案环
环相扣，所有人都被迫卷进这场
命运的漩涡。李睿与夏薇辩护律
师童雨辰（白百何饰）在法庭上激
烈交锋，夏薇究竟为何沉默不
语？她的丈夫洪俊山（冯绍峰饰）
又隐藏了什么秘密？

作为中国第一部新时代检察
官视角的罪案公诉电影，《检察风
云》将把检察官审查起诉案件的
详细历程搬上大银幕。影片将尽
可能真实还原控辩对峙的情形，
呈现检察官与律师间的激烈交
锋。双方的精彩对决有理有据，
不仅将案件的始末疑团逐一消
除，更展现出检察官与律师的职
业风采。

一个意外杀人而被迫逃亡
的男人，在下山借书时遇到的大
学教授却是被自己杀死之人的
父亲。教授去世，被自己杀害的
人的女儿又一次出现在他面前，
漫长的接触中他不断进行着内
心的炙烤。

该片是 90后新锐导演魏东
宸执导及编剧的首部长片作品，

作为“五一”档唯一的悬疑犯罪
影片，《鲛在水中央》通过一起沉
尸湖底的离奇命案、一个深藏不
露的怪异凶手、一段深埋多年的
杀人回忆，将一段关于宽恕和救
赎的故事娓娓道来。

一场突如其来的地震波及整
个灌城化工园区，管道泄漏触发
爆炸不断。浓烟滚滚、火光冲天，
灾难迅速升级，如果任其蔓延，整

座城市将被夷为平地……面对要
救火又要救人的严峻考验，消防
救援站一众队员第一时间奔赴重
灾区，危难时刻争分夺秒，用生命
守护生命。

《惊天救援》将目光对准和平
年代最危险的职业之一——中国
消防救援人员，刻画了一个个时
刻守护在我们身边的“火焰蓝”的
动人形象。据悉，“暴雪”“水龙”
灭火机器人、氯气捕消车、全覆盖
电磁炮、远程灭火导弹等一批高
科技消防救援设备将首次亮相大
银幕。

谷雨轩（陈飞宇饰）和韩书妍（周
也 饰）儿时巧遇结缘，却又遗憾错
过。长大后的两人再度相遇，命中注
定般地坠入爱河，在历经恋爱的幸福
与甜蜜后，却不得不共同面临命运的
考验。时间的齿轮开始转动，双向奔
赴的他们能否用爱创造奇迹？

“这一天我已经经历了三次。”在
此前的预告片中，谷雨轩不顾一切奔
向车祸现场的情景，预示着这将是一
个既甜且虐的爱情故事。时光倒流
的情节为影片增添了几分神秘色彩。

卡车司机周东海（乔杉饰）
非常不看好准女婿万一帆（范丞
丞饰）。为讨未来岳父欢心，万
一帆越努力越“翻车”，准岳母霍
梅梅（马丽饰）和女儿周微雨（张
婧仪饰）也为调解这对冤家费尽
心思。倒霉不断的万一帆，能否
在旅途中通过未来岳父周东海
的种种考验？

除了化学反应十足的“一家四
口”，常远、田雨、尹正、张熙然等喜
剧人齐聚，也令影片笑料加倍。

故事发生在长沙的一个奇妙
的夜晚。夜猫子景为为（尹昉饰）
在书店邂逅了明早将要离开故乡
的何西西（张婧仪饰），两人相约搭
伙夜游。脱口秀演员何岸（张艺兴
饰）当晚演出，何岸的父亲（罗钢
饰）出现在观众席中，但后来两人
却不欢而散。陈清智（白宇帆饰）、
梁宝琦（周思羽饰）、老谢（吴军饰）
守护着摩天轮，他们边欣赏夜景边
感叹打工不易。夜更深了，这一晚
也是网红大排档老板娘丽姐（苏岩
饰）最后一次掌勺做粉，她决定让
自己的徒弟旭哥（吴昊宸饰）接手
经营大排档……

人间烟火气，最抚凡人心。《长
沙夜生活》把镜头对准生活在长沙
的普通人，以一场夜游邀约为引，
带观众感受长沙的人情温度。演
员中，尹昉、张婧仪、张艺兴、王栎
鑫等人都是土生土长的湘娃子。

年轻勇敢的银龙Firedrake、山神 Sorrel、孤
儿Ben，因银龙的家园无法继续居住，共同踏上
去喜马拉雅山脉寻找传说中的龙族避风港——
天堂谷的冒险之旅。在这段神奇的旅程中，他们
遭遇了各种险境，并经历了友情危机，最终冰释
前嫌，也收获了各自的成长。

影片围绕冒险动画的普遍议题，探讨成长、
责任和友谊。主人公银龙的呆萌属性与怪兽外
形，形成令人捧腹的反差。搞笑逗趣的氛围结合
冒险战斗的热血，为大小观众带来别样的快乐。

超星特工猪猪侠受邀出
席悬浮于空中的赛车城市最
新赛季开幕式，却接到紧急任
务：支撑城市悬浮的核心能源
永动石被盗，城市即将坠毁，
猪猪侠必须在72小时内找回
永动石。一场惊险刺激的冒
险赛程就此展开。

作为猪猪侠系列第八部
大电影，《新猪猪侠大电影·超
级赛车》延续了猪猪侠系列一
直以来的温暖励志风格，在保
留猪猪侠英雄成长线的基础
上，还增加了“猪爸”的父子亲

情线，在轻松搞笑之余传递出
感人至深的亲情主题。为了
让角色更符合赛车手的身份，
主创在尽可能保留猪猪侠特
质的情况下对其外形进行调
整，猪猪侠的手脚变长了。

十年前，风暴的父亲在
战斗中被入侵地球的狂岚
博士抓走，风暴的家乡蓝虎
村也一同消失。如今，风暴
已经成为了宇宙护卫队的
队长，并偶然得知父亲风雷

和狂岚博士可能被困在异
时空——某颗位于平行宇宙
的星球。于是风暴和伙伴
们通过制造时空缝隙来到
异时空，并找到了父亲和消
失的蓝虎族。在那里，狂岚
博士囚禁了很多蓝虎村民
用于做实验，其中包括风暴
的父亲风雷。风暴救出了
已被折磨到失忆的父亲，没
想到在打开时空裂缝返回
地球时，狂岚博士也得以一
同返回地球，并率领自己的
火恐龙兽军团再次试图占
领地球。危难之时，风暴唤
醒了失忆的风雷，父子合力

带领护卫队其他成员战胜
了狂岚博士和火恐龙兽军
团，保护了地球安全。

这是动画系列片《宇宙
护卫队》的第一部大电影。
该系列以中国传统文化中
的十二生肖为故事原型，选
取了十二生肖中的老虎、兔
子、猴子和猪作为主角，讲
述生活在地球上的四名护
卫队成员——正直勇敢的队
长老虎风暴，天生的行动派
猴子闪电，知识渊博头脑聪
明的兔子彩虹，机械专家小
猪流星，相互协作，共同保
护地球上动物居民的故事。

导演：魏东宸
编剧：魏东宸
主演：牟凤彬、王晶玉、李桂生
上映：5月1日
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《惊天救援》

导演：彭顺
编剧：杨戴源、王冉、张洪滔
主演：杜江、王千源、佟丽娅、

韩雪、俞灏明
上映：4月28日

文
艺

之
选

《鲛在水中央》

欢
乐

童
趣

导演：托默·埃希德
编剧：柯奈莉亚·冯克、约翰·R·史密斯
配音：托马斯·布罗迪-桑斯特、

菲丽希缇·琼斯、弗莱迪·海默
上映：4月29日

《天堂谷大冒险》
导演：钟彧
编剧：郭姝涵、崔明明、潘俊杰
主演：陆双、石贝、张业川、

徐经纬、梁晶晶
上映：4月29日

《新猪猪侠大电影·超级赛车》

导演：刘彭
编剧：刘彭
配音：李靖、刘妤姻子、

刘蕊、姜佩汝、刘若班
上映：4月29日

《宇宙护卫队：风暴力量》

该片以毛泽东为主要人
物，以井冈山革命斗争史为
基本依托，讲述毛泽东为代
表的中国共产党人在井冈山
革命斗争中，创建农村革命
根据地，开辟农村包围城市、
武装夺取政权的革命新道
路，为中国革命作出一系列
理论探索和宝贵实践。

抗日战争时期，翦伯赞克服
重重困难，开展学术研究，同时
在周恩来直接领导下，以学者身
份秘密开展统战工作，为新中国
的建立广交朋友、广纳人才。

该片以翦伯赞的重要革命
活动为情节，演绎了一代历史学

家精彩传奇的革命人生，展现了
革命先驱投身中国革命、探索中
国道路的赤诚之心，传递了即使
身处黑暗也要相信光明的精神
和品格。

《井冈星火》
理
想

与
信
仰

导演：周耀杰
编剧：王玮
主演：郭广平、赵凯、杨雪儿、

王军、杨骏
上映：4月28日

导演：马会雷
编剧：周星临、李育生、谢春凯
主演：张明健、袁志博、臧金生、

胡龄萌、张会忠
上映：4月28日

《翦伯赞》

《检察风云》

导演：麦兆辉
编剧：赵鹏、麦兆辉
主演：黄景瑜、白百何、王丽坤、

王千源、冯绍峰
上映：4月29日

导演：林孝谦
编剧：许熠
主演：陈飞宇、周也、

赵小棠、孙天宇
上映：4月28日

《倒数说爱你》 《人生路不熟》 导演：易小星
编剧：周运海、姜坤、侯锦涛、

王超然、辛明嫣、易小星
主演：乔杉、范丞丞、马丽、

张婧仪、常远
上映：4月28日

导演：张冀
编剧：张冀
主演：尹昉、张婧仪、苏岩、

吴昊宸、白宇帆
上映：4月28日

《长沙夜生活》

《长空之王》

导演：刘晓世
编剧：桂冠、刘晓世
主演：王一博、胡军、周冬雨、于适、卜钰
上映：4月28日
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“五一”
新攻略
娱乐

雷宇（王一博饰）等优秀飞行员经过严
苛选拔正式成为试飞员，他们在队长张挺
（胡军饰）的带领下，参与最新型战机的试
飞。高空之上，发动机骤停甚至失火，飞机
失去控制……他们一次次与死神过招，只为
获取最极限的数据。随着战机交付日期的
临近，任务难度逐渐升级，他们能否凯旋？

一款战斗机的正式列装，背后不仅有无
数科研人员的努力，也需要试飞员们一次次
对飞机的性能边界和极限状态进行测试。
《长空之王》通过对试飞员这一人们并不熟
悉的群体的展现，聚焦新时代中国军事变革
与航空武器装备发展。片中，歼-10C、歼-
16、歼-20等多款我国尖端机型将震撼亮
相，让众多军迷、影迷一睹“国之重器”的风
采。这些战机问世的背后，也有一代代无
悔耕耘的航空人的努力。其中，试飞员们
需要通过一次次挑战个人极限的试飞任务
来试出新飞机的极限和性能边界。据悉，
拍摄中，王一博领衔的青年演员们也秉持
着一颗敬畏之心，在身形身姿、精神面貌、
专业知识等方面下足力气，力求真正走进
这群“刀尖上的舞者”的世界，呈现当代空
军试飞员的精神风貌。

羊城晚报记者 李丽

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

好彩1 第2023110期

投注总金额：451642元，奖池资金余额：1868222元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

10 鸡 夏 南

数字

生肖

季节

方位

436584
13854
630
574

5645
118
58
72

46
15
5
5

彩票开奖公告栏 开奖时间：2023年4月30日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2023110期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

2

12

42

146

2566

0

16984

8484

21000

14600

25660

中奖情况

8492

707

500

100

10

36选7投注总金额：298342元
中奖基本号码：18 05 26 21 09 01 特别号码：10

好彩36投注总金额：519428元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

34026

485402

中奖注数

382

674

单注奖金（元）

45

360

累计奖金2364519元滚入下期一等奖。

本期全国销售金额：15481260元
278455206.17元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月29日，逾期作弃奖处理。

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

5

48

797

14916

397874

413640

92129

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

460645

144000

398500

447480

1989370

3439995

1 1 7 8 0 7 + 12

七星彩 第23048期

3D 第2023110期

本期投注总额：3599088元；本期中奖总额：1484674元；
奖池资金余额：18581042元。

中奖号码 9 0 5

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数14

1106
0

1839
154
72
1
11
0
0
0
3

450

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
14

1150240
0

318147
1540
7488
470
231
0
0
0

258
6300

双色球 第2023048期

本期投注总额：362109840元；广东省投注额：44470280元；
奖池资金累计金额1949270613元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

24 10 02 30 28 03 08
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

16
158
2390

108844
1723640
12105722

2
15
347

14190
217388
1577662

5884125
111914
3000
200
10
5

排列3排列5 第23110期

5885146.84元奖金滚入下期排列3奖池。
170483011.24元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月29日，逾期作弃奖处理。

排列3 4 3 3

排列5 4 3 3 0 3

直选

组选3

组选6

直选赠票

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

57950400 2530396

中奖情况

全国
中奖
注数

7340
10044

0
0

本省
中奖
注数

排
列
3

排列5 17301538

273
391
0
0

1040
346
173
0

58 100000


